
 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funções#

 Prefeitura Municipal de Pejucara           Exercício de 2016 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Órgão      Função                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

            01  CAMARA DE VEREADORES                                                                                                

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                                576.000,00              576.000,00                

                                                                                                                                    

            02  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                

                                                                                                                                    

                    04 Administração                                              628.000,00              628.000,00                

                                                                                                                                    

            03  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO                                                                                         

                                                                                                                                    

                    04 Administração                                            1.579.000,00                                        

                    06 Segurança Pública                                            5.000,00                                        

                    08 Assistência Social                                         108.000,00                                        

                    09 Previdência Social                                       4.618.000,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                         652.500,00            6.962.500,00                

                                                                                                                                    

            04  SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                     

                                                                                                                                    

                    04 Administração                                              487.000,00              487.000,00                

                                                                                                                                    

            05  SEC. DE OBRAS  SANEAMENTO .  E TRANSITO                                                                             

                                                                                                                                    

                    04 Administração                                               65.000,00                                        

                    15 Urbanismo                                                  465.500,00                                        

                    16 Habitação                                                        0,00                                        

                    17 Saneamento                                                  42.000,00                                        

                    25 Energia                                                     30.000,00                                        

                    26 Transporte                                               1.830.000,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                               0,00            2.432.500,00                

                                                                                                                                    

            06  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA, TURISMO                                                                             

                                                                                                                                    

                    12 Educação                                                 4.449.000,00                                        

                    13 Cultura                                                    145.000,00                                        

                    23 Comércio e Serviços                                         16.000,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                           145.900,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                          78.000,00            4.833.900,00                

                                                                                                                                    

            07  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                       

                                                                                                                                    

                    10 Saúde                                                    4.159.100,00            4.159.100,00                

                                                                                                                                    

            08  SEC. DE AGRIC. MEIO AMBIENTE, DESEN.ECON                                                                            

                                                                                                                                    

                    04 Administração                                                5.000,00                                        

                    18 Gestão Ambiental                                           130.000,00                                        

                    20 Agricultura                                                568.000,00                                        

                    22 Indústria                                                   10.000,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                               0,00              713.000,00                

                                                                                                                                    

            09  SEC.DE ASSIST. SOCIAL, TRAB. E HABITAÇÃO                                                                            

                                                                                                                                    

                    08 Assistência Social                                         878.000,00                                        

                    16 Habitação                                                  250.000,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                               0,00            1.128.000,00                

                                                                                                                                    

            10  RESERVA DE CONTINGÊNCIA                                                                                             

                                                                                                                                    

                    99 Reserva de Contingência                                     80.000,00               80.000,00                

                                                                                                                                    



 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funções#

 Prefeitura Municipal de Pejucara           Exercício de 2016 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                    

                    Função                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                                576.000,00                                        

                    04 Administração                                            2.764.000,00                                        

                    06 Segurança Pública                                            5.000,00                                        

                    08 Assistência Social                                         986.000,00                                        

                    09 Previdência Social                                       4.618.000,00                                        

                    10 Saúde                                                    4.159.100,00                                        

                    12 Educação                                                 4.449.000,00                                        

                    13 Cultura                                                    145.000,00                                        

                    15 Urbanismo                                                  465.500,00                                        

                    16 Habitação                                                  250.000,00                                        

                    17 Saneamento                                                  42.000,00                                        

                    18 Gestão Ambiental                                           130.000,00                                        

                    20 Agricultura                                                568.000,00                                        

                    22 Indústria                                                   10.000,00                                        

                    23 Comércio e Serviços                                         16.000,00                                        

                    25 Energia                                                     30.000,00                                        

                    26 Transporte                                               1.830.000,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                           145.900,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                         730.500,00                                        

                    99 Reserva de Contingência                                     80.000,00                                        

                                                                                                                                    

                                         Total Geral ..........                22.000.000,00                                        

                                      _________________________     _________________________                                       

                                          Eduardo Buzzatti          Dulcimara Dal forno Alves                                       

                                          Prefeito Municipal                Contadora                                               

                                         CPF: 251.681.340-68             CRC:064.996/0-0                                            


